Produktdatenblatt
Technische Daten
XXB18A3PAM12
Hauptkenndaten
Produktbereich OsiSense XX
Sensortyp Ultraschallsensor
Name der Reihe „General Purpose“
Bezeichnung des Sensors XXB
Sensorausführung Zylindrisch M18
Meldesystem Reflex
Nennschaltabstand 0.5 m einstellbar mit externer Teach-in-Taste
Material Kunststoff
Typ des Ausgangssignals Digital
Diskrete Ausgangsfunktion 1 S
Verdrahtungstechnik 4-drahtig
Logikausgang PNP
Nennspannung 12...24 V DC mit Verpolungsschutz
Elektrische Verbindung Stecker M12 4 Stifte
(Sd) Schaltabstand 0...0.508 m
Strahwinkel 6 °
Schutzart IP IP67 gemäß IEC 60529
Zusatzdaten
Gehäusematerial Valox
Frontmaterial Epoxid
ISO-Gewinde M18 x 1
Versorgungsspannungsgrenzen 10...28 V DC
Gesicherter Betriebsabstand Sa 0...0,508  m (Teach-Modus)
Maximaler Öffnungsweg 2.5 mm
Blindzone 0...165 mm
Übertragungsfrequenz 300 kHz
Wiederholungsgenauigkeit 1.27 %
Abweichungswinkel von 90° -7...7 °
Mindestgröße v. erkannten Obj. Zylinderdurchmesser 2.5 mm bis zu 150 mm Schaltabstand
Status-LED 1 LED (grün/gelb)für Strom an/Ausgangszustand
Leistungsaufnahme 40 mA
Maximaler Schaltstrom 100 mAmit Überlast- und Kurzschlussschutz
Spannungsabfall < 1 V
Taktfrequenz <= 40 Hz
Bereitschaftsverzögerung 100 ms
Verzögerungsansprechzeit 10 ms
Verzögerungszeit Ausschaltzeit 10 ms
Kennzeichnung CE
Gewindelänge 43 mm
Höhe 18 mm
Breite 18 mm
Tiefe 79 mm
Produktgewicht 0.033 kg
Umgebung
Normen IEC 60947-5-2
&
nb
sp
D
ie
 in
 d
ie
se
r D
ok
um
en
ta
tio
n
be
re
itg
es
te
llt
en
 In
fo
rm
at
io
ne
n
be
in
ha
lte
n
al
lg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
 u
nd
 L
ei
st
un
gs
m
er
km
al
e
de
r e
nt
sp
re
ch
en
de
n
P
ro
du
kt
e.
D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
is
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r e
in
e
E
ig
nu
ng
sb
es
tim
m
un
g
ge
da
ch
t u
nd
 d
ar
f n
ic
ht
 d
az
u
ve
rw
en
de
t w
er
de
n,
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 o
de
r Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r s
pe
zi
fis
ch
e
B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 z
u
be
st
im
m
en
.
Je
de
r B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r i
st
 v
er
pf
lic
ht
et
, g
ee
ig
ne
te
 u
nd
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
R
is
ik
oa
na
ly
se
n,
 E
va
lu
ie
ru
ng
en
 u
nd
 T
es
ts
 d
er
 P
ro
du
kt
e
im
 H
in
bl
ic
k
au
f d
ie
 je
w
ei
lig
e
sp
ez
ifi
sc
he
 A
nw
en
du
ng
 o
de
r V
er
w
en
du
ng
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
. .
W
ed
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 n
oc
h
se
in
e
an
ge
gl
ie
de
rte
n
U
nt
er
ne
hm
en
 s
in
d
fü
r d
en
 fe
hl
er
ha
fte
n
G
eb
ra
uc
h
od
er
 M
is
sb
ra
uc
h
de
r g
el
ie
fe
rte
n
In
fo
rm
at
io
ne
n
ve
ra
nt
w
or
tli
ch
 o
de
r h
af
tb
ar
 z
u
m
ac
he
n.
1 / 2
Umgebungstemperatur bei Betrieb -20...65 °C
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40...80 °C
Vibrationsfestigkeit +/-1 mmgemäß IEC 60068-2-6 10...55 Hz
Stoßfestigkeit 30 gn auf allen 3 Achsen für 11 ms gemäß IEC 60068-2-27
Störfestigkeit gegenüber elektrostatischer Entladung 8 kV Ebene 4 gemäß IEC 61000-4-2
Best. gg. elektromagn. Felder 10 V/m Ebene 3 gemäß IEC 61000-4-3
Best. gg. kurze trans. Störgr. 1 kV Ebene 3 gemäß IEC 61000-4-4
Nachhaltigkeit
Grad der Umweltverträglichkeit Kein Green-Premium-Produkt
2 / 2